UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SDL - TB Ninh Bình, ngày       tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v không đảm bảo đủ điều kiện kinh doanh lưu trú du lịch

Kính gửi:   Khách sạn Van Hoa

Thực hiện Luật Du lịch ngày 19/6/2017; Nghị định số 168/2017/NĐ-CP

ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch;

Căn cứ báo cáo số 11/BC-ĐKT ngày 25/5/2023 của Đoàn kiểm tra Sở Du

lịch về kết quả kiểm tra đột xuất việc chấp hành các quy định của pháp luật về hoạt

động kinh doanh lưu trú du lịch đối với khách sạn Vạn Hoa, địa chỉ số 171, đường

Trần Phú, phố Phúc Chỉnh 2, phường Nam Thành, thành phố Ninh Bình.

Ngày 24/5/2023, Đoàn kiểm tra Sở Du lịch đã tiến hành kiểm tra việc chấp

hành các quy định của pháp luật về hoạt động kinh doanh lưu trú du lịch đối với

khách sạn Vạn Hoa và ghi nhận: Cơ sở chưa có giấy chứng nhận đủ điều kiện về an

ninh trật tự; bị đình chỉ hoạt động kinh doanh lưu trú theo Quyết định số

03/QĐTĐC - PC07 ngày 19/8/2021 của Phòng cảnh sát PCCC và CNCH, Công

an tỉnh Ninh Bình. Đối chiếu với quy định tại Điều 49 Luật Du lịch 2017, tại

thời điểm kiểm tra Khách sạn Van Hoa không đủ điều kiện để kinh doanh lưu

trú du lịch.

Sở Du lịch yêu cầu Khách sạn Vạn Hoa khẩn trương hoàn tất các điều kiện

kinh doanh du lịch quy định tại Điều 49 Luật Du lịch 2017. Sau khi hoàn tất, cơ

sở có trách nhiệm thông báo bằng văn bản đến Sở Du lịch về việc bổ sung, hoàn

thiện các điều kiện để xem xét công nhận điều kiện kinh doanh lưu trú du lịch.

Thông báo này thay thế Thông báo số 768/SDL-QLDL ngày 15/10/2019 của

Sở Du lịch về việc khách sạn Vạn Hoa đủ điều kiện kinh doanh lưu trú du lịch.

Giao Thanh tra Sở kiểm tra, giám sát việc thực hiện các yêu cầu đối với

cơ sở; Xử lý nghiêm nếu cơ sở tiếp tục hoạt động kinh doanh lưu trú du lịch khi

không đảm bảo đủ điều kiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh Ninh Bình;

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra Sở;

- Phòng VHTT TP.Ninh Bình;

- Đăng Website Sở;

- Lưu: VT, QLDL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Duy Phong

		2023-06-08T16:19:05+0700

		2023-06-08T16:54:04-0400

		2023-06-09T07:00:34+0700

		2023-06-09T07:00:34+0700

		2023-06-09T07:00:34+0700